
ПРИКАЗ

От 10 января 2022 года № 1-П

«Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций» на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годы.

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года № 1047 «Об общих 
требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций 
государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением 
администрации Уссурийского городского округа от 08.12.2015 года № 3395 
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Уссурийского 
городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», постановлением администрации Уссурийского городского 
округа от 16.05.2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые 
(функциональные) органы администрации и подведомственные им 
муниципальные казенные учреждения», постановлением администрации 
Уссурийского городского округа от 15.07.2016 года № 2150 «Об 
утверждении нормативов на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые 
(функциональные) органы администрации»

П р и к а з ы в а ю :

Утвердить:
1. Нормативные затраты на обеспечение функций » на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годы, финансового управления администрации 
Уссурийского городского округа (далее - финансовое управление) согласно 
приложения 1.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления, начальника отдела учёта и отчётности 
Т.В.Моисеенко.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Финансовое управление
администрации Уссурийского городского округа

Начальник финансового управления vh Л.В.Чаус



Приложение № 1

Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления 
администрации Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый

период 2022-2023 годы.

I. Нормативные затраты на обеспечение функций в сфере 
информационно- коммуникационных технологий.

1. Затраты на услуги связи.

а) затраты на оплату услуг подвижной связи в сумме
2022 год - 5000,00 рублей.
2023 год -  5000,00 рублей
2024 год -  5000,00 рублей

б) затраты на передачу данных с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и услуги интернет - провайдеров
в сумме:
2022 год - 100040,00 рублей
2023 год - 104000,00 рублей
2024 год -  108000,00 рублей

2. Затраты на содержание имущества в сумме:
а) затраты на техническое обслуживание и профилактический ремонт 
вычислительной техники в сумме:
2022 год -  10040,00 рублей
2023 год -  10500,00 рублей
2024 год -  11000,00 рублей.
б) затраты на техническое обслуживание и профилактический ремонт систем 
бесперебойного питания в сумме:
2022 год -  4000,00 рублей
2023 год -  4000,00 рублей
2024 год -  4000,00 рублей

3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к 
затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.
а) затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 
приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 
программного обеспечения в сумме
2022 год -  2252000,00 рублей
2023 год -  2227000,00 рублей
2024 год.- 2253500,00 рублей



4. Затраты на приобретение материальных запасов.
а)затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной
техники в сумме
2022 год -  23280,00 рублей
2023 год -  23500,00 рублей
2024 год -  25140,00 рублей

И. Нормативные затраты на обеспечение функций, не отнесенных 
к сфере информационно- коммуникационных технологий.

1. Затраты на оплату по договорам об оказании услуг, связанных с проездом 
и наймом жилого помещения в связи с командированием работников.
а) затраты на оплату по договорам об оказании услуг, связанных с проездом 
и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, 
заключаемым со сторонними организациями в сумме:
2022 год -  137500,00 рублей
2023 год -  137500,00 рублей
2024 год -  137500,00 рублей

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг.

а) затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение 
периодических печатных изданий в сумме:
2022 год -  27000,00 рублей
2023 год -  27000,00 рублей
2024 год -  27000,00 рублей

3.Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной 
переподготовке и повышению квалификации в сумме:
2022 год -  72500,00 рублей
2023 год -  72500,00 рублей
2024 год -  72500,00 рублей

4.Затраты на приобретение материальных запасов в сумме:
2022 год в сумме -  6200,00рублей
2023 год в сумме -6200,00рублей
2024 год в сумме -  6200,00 рублей



Финансовое управление
администрации Уссурийского городского округа

ПРИКАЗ

От 10 января 2022 года № 1-П

«Об утверждении нормативных затрат 
на обеспечение функций» на 2022 год 
и плановый период 2023-2024 годы.

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года № 1047 «Об общих 
требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций 
государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением 
администрации Уссурийского городского округа от 08.12.2015 года № 3395 
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых 
актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Уссурийского 
городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения», постановлением администрации Уссурийского городского 
округа от 16.05.2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения 
нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые 
(функциональные) органы администрации и подведомственные им 
муниципальные казенные учреждения», постановлением администрации 
Уссурийского городского округа от 15.07.2016 года № 2150 «Об 
утверждении нормативов на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые 
(функциональные) органы администрации»

П р и к а з ы в а ю :

Утвердить:
1. Нормативные затраты на обеспечение функций » на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годы, финансового управления администрации 
Уссурийского городского округа (далее - финансовое управление) согласно 
приложения 1.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления, начальника отдела учёта и отчётности 
Т.В.Моисеенко.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Начальник финансового управления Л.В.Чаус



Приложение № 1

Нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления 
администрации Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый

период 2022-2023 годы.

I. Нормативные затраты на обеспечение функций в сфере 
информационно- коммуникационных технологий.

1. Затраты на услуги связи.

а) затраты на оплату услуг подвижной связи в сумме
2022 год - 5000,00 рублей.
2023 год -  5000,00 рублей
2024 год -  5000,00 рублей

б) затраты на передачу данных с использованием информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и услуги интернет - провайдеров
в сумме:
2022 год - 100040,00 рублей
2023 год - 104000,00 рублей
2024 год -  108000,00 рублей

2. Затраты на содержание имущества в сумме:
а) затраты на техническое обслуживание и профилактический ремонт 
вычислительной техники в сумме:
2022 год -  10040,00 рублей
2023 год -  10500,00 рублей
2024 год -  11000,00 рублей.
б) затраты на техническое обслуживание и профилактический ремонт систем 
бесперебойного питания в сумме:
2022 год -  4000,00 рублей
2023 год -  4000,00 рублей
2024 год -  4000,00 рублей

3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к 
затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.
а) затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 
приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 
программного обеспечения в сумме
2022 год -  2252000,00 рублей
2023 год -  2227000,00 рублей
2024 год.- 2253500,00 рублей



4. Затраты на приобретение материальных запасов.
а)затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной 
техники в сумме
2022 год -  23280,00 рублей
2023 год -  23500,00 рублей
2024 год -  25140,00 рублей

И. Нормативные затраты на обеспечение функций, не отнесенных 
к сфере информационно- коммуникационных технологий.

1. Затраты на оплату по договорам об оказании услуг, связанных с проездом 
и наймом жилого помещения в связи с командированием работников.
а) затраты на оплату по договорам об оказании услуг, связанных с проездом 
и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, 
заключаемым со сторонними организациями в сумме:
2022 год -  137500,00 рублей
2023 год -  137500,00 рублей
2024 год -  137500,00 рублей

2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг.

а) затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение 
периодических печатных изданий в сумме:
2022 год -  27000,00 рублей
2023 год -  27000,00 рублей
2024 год -  27000,00 рублей

3.Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной 
переподготовке и повышению квалификации в сумме:
2022 год -  72500,00 рублей
2023 год -  72500,00 рублей
2024 год -  72500,00 рублей

4.Затраты на приобретение материальных запасов в сумме:
2022 год в сумме -  6200,00рублей
2023 год в сумме -6200,00рублей
2024 год в сумме -  6200,00 рублей


